Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 107/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando solução do problema de infestação de pernilongos na

rua Ernesto Trivelato, no bairro Triângulo. O problema atinge também os

moradores das casas próximas à linha férrea.

Moradores reclamam que os insetos incomodam muito durante todo o tempo.

Relatam ainda que o mato e a água da chuva empoçada contribuem para

aumentar ainda mais o problema.

Ponte Nova, 17 de fevereiro de 2021

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB